РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛИЖНИКОВСКОГО        СЕЛЬСОВЕТА
Саянского района  Красноярского  края

 		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2017 г.                                          №  5                                  с.  Кулижниково

 ОБ  ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В
 ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА.

    В целях обеспечения необходимых условий по предотвращению пожаров, гибели и травматизма людей в весенне-летний период 2017 года, руководствуясь п.9 ст.14 Федерального Закона от 06.03.2003 г №131 (редакция от 16.10.2006 г) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кулижниковского  сельсовета      ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить план организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности территории Кулижниковского сельсовета на весенне-летний период 2017 года приложение №1.
     2.Утвердить состав комиссии по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период  по  Кулижниковскому сельсовету на 2017 год приложение №2.
     3.Поручить комиссии по  пожарной безопасности обеспечить:
- координацию всех работ по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории  Кулижниковского  сельсовета;
- организовать работу по информированию населения о состоянии пожарной обстановки на территории сельсовета, а также принимаемых мерах по охране и защите населения от пожаров.
    4.Для оперативного реагирования на тушение пожаров, возгораний утвердить ответственных  за информирование и оповещение населения в д.Орловка  Квасова А.Н., с.Кулижниково-Зауэр Я.А..
     5.Постановление вступает в силу с момента его опубликования в печатном органе «ВЕСТНИК».
     6.Контроль, за выполнением постановления возлагаю на себя.

Глава  администрации
Кулижниковского   сельсовета                                              А.А.Ващекин

                                                                      Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                               Кулижниковского  сельсовета
                                                                          №5  от  17.03.2017

ПЛАН
Организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности  территории  Кулижниковского  сельсовета на  весенне-летний период 2017 г.
	№
п/п

Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка и утверждение плана мероприятий на весенне-летний пожароопасный период, предусматривающего:
	До 10
апреля
	Специалисты
администрации
сельсовета

	1.1
	Проведение опашки минерализованных полос на территории  Кулижниковского сельсовета
	До установления сухой и жаркой погоды
	Согласно договора

	1.2
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы), оборудования пирсов и подъездов к естественном водоемам, восстановление указателей мест расположения водоисточников;
	До 20 апреля
	Специалисты
администрации
сельсовета

	1.3
	Обновление стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования на территории населенных пунктов;
	До 1 мая
	Специалисты
администрации
сельсовета

	1.4
	Распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе о пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период;
	До 1  мая
	Специалисты
администрации
сельсовета

	1.5
	Организация и проверка мест проживания семей имеющих несовершеннолетних детей детей
	До 1 мая
	Специалисты
администрации
сельсовета

	1.6
	Проверка готовности добровольной пожарной дружины к тушению пожаров (состояние техники, вооружения, оснащенности);
	До 10 мая
	Специалисты
администрации
сельсовета

	1.7
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам пожарной безопасности;
	До 10 мая
	Специалисты
сельсовета

                                                                   Приложение №2
к постановлению администрации
                                                                              Кулижниковского сельсовета
                                                                     №5   от  17.03.2017

СОСТАВ
Комиссии по пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период на территории
Кулижниковский  сельсовета на 2017 год.

 Ващекин  А.А.- председатель комиссии- глава  Кулижниковского сельсовета
Мокштадт Е.И.- зам.председателя комиссии- зам.главы  администрации Кулижниковского сельсовета
Члены комиссии:
Зауэр Я.А , Ващекин Д.А., Черкасов П.В